
 

Dodatek č. 9 Smlouvy  
o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů 

 
1. Město Sušice 
Se sídlem: Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 
IČ: 002 56 129 
Zastoupené ve věcech smluvních: Bc. Petrem Mottlem, starostou města 
 
na straně jedné jako objednatel (dále též jen „Objednatel“) 
 
a 
 
2. Pošumavská odpadová, s.r.o. 
Se sídlem: Dr. Sedláka 782/III, 339 01 Klatovy 
IČ: 045 10 984  
DIČ: CZ 045 10 984 
Zastoupené: Ing. Michaelem Skrbkem, jednatelem společnosti 
Ve věcech technických:  
E-mail: susice@posumavskaodpadova.cz 
Bankovní spojení:    
Č. účtu:  
 
na straně druhé jako dodavatel (dále též jen „Dodavatel") 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 9 smlouvy: 
 
Příloha č. 1 smlouvy Cena za sběr, přepravu, využívání a odstraňování směsného komunálního 
odpadu (katalogové číslo 20 03 01), se mění následujícím způsobem:   
 
Cena za odstranění odpadu:     2.367,30 Kč + DPH/tuna 
Dílčí základ poplatku za uložení odpadu:      500,00 Kč            /tuna 
Rekultivační rezerva        145,00 Kč + DPH/tuna 
Cena celkem:       3.012,30 Kč + DPH/tuna 
 
V případě, že město dosáhne v součtu množství odevzdaného odpadu na skládky – směsný 
komunální odpad, objemný odpad, odpad z tržišť a uliční smetky – hodnoty 170 kg na obyvatele, 
další odevzdané odpady budou zatíženy dílčím základem poplatku za uložení odpadu ve výši 
1.250,- Kč/tunu každého výše jmenovaného druhu odpadu. Dodavatel zajistí, že do skládky uloží 
jen takové množství odpadů, které budou zatíženy dílčím základem poplatku 500,- Kč/tunu. 
Množství nad limit 170 kg/ obyvatele se dodavatel zavazuje odstranit např. ve spalovně. 
 
Pokud nastane případ, že směsný komunální odpad bude předán do spalovny odpadů ZEVO Chotíkov, 
bude fakturována částka 3.012,30 Kč/tunu + DPH. 
 
Cena obsahuje veškeré náklady na dopravu, manipulaci a odstranění odpadu. 



 
 
 
Cena za svoz odpadových nádob jiným způsobem, než popelářským vozem: 99,00 Kč/1 výsyp. 
Dodavatel měsíčně dodá sestavu svezených nádob v elektronické, či papírové podobě. 
 
Sběr, přepravu, využívání a odstraňování směsného komunálního odpadu bude společnost provádět 
na území města 1 x týdně, ve vybraných lokalitách 2 x týdně. Svozové dny jsou pondělí, úterý, středa, 
čtvrtek a pátek. 
 
Množství převzatého směsného komunálního odpadu doloží společnost městu formou samostatných 
vážních lístků z atestované váhy, případně jiným vhodným způsobem. Vše v souladu se zákonnými 
podmínkami nakládání s odpady. Od celkového množství převzatého odpadu bude odečten odpad 
převzatý od fyzických osob oprávněných k podnikání a právnických osob, které si zakoupily vývoz 
směsného komunálního odpadu přímo u společnosti, dle následujícího klíče: 
 
Popelová nádoba 110, 120 litrů:       17 kg/vývoz 
Popelová nádoba 1.100 litrů:      122 kg/vývoz 
 
Dodavatel měsíčně dodá sestavu svezených nádob v elektronické, či papírové podobě. 
 
Nádoby na odpad, včetně pytlů, zajistí fyzickým osobám město prostřednictvím společnosti: 
 
Kovové nádoby 110 litrů nebo plastové nádoby 120 litrů a 1.100 litrů si fyzické osoby vyzvednou na 
provozovně společnosti v Sušici a společnost bude 1 x měsíčně městu fakturovat cenu za skutečně 
vydané popelové nádoby. 
 
Ceny nádob: 120 litrů plastová:          750,- Kč + DPH 
  240 litrů plastová:       1.090,- Kč + DPH 
  1.100 litrů plastová:       6.790,- Kč + DPH 
  1.100 litrů kovová:   16.990,- Kč + DPH 

 
Ceny jsou včetně služby spojené s vydáváním nové nádoby a příjmem a odstraněním nádoby staré. 
Příjem za prodej kovového odpadu z vybraných nádob se považuje za příjem Města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 smlouvy Cena za sběr, přepravu, využívání a odstraňování odděleně sbíraných 
složek komunálních odpadů se mění následujícím způsobem:  

  
Ceny obsahují náklady na dopravu, manipulaci, drobné očištění plochy stanoviště. 
Příloha daňového dokladu bude obsahovat tyto náležitosti: datum svozu, velikost a počet nádob dle 
komodit, celkovou měsíční váhu svezeného odpadu dle komodit, doloženou formou příjemky 
odpadů, případně jiným vhodným způsobem, vše v souladu se zákonnými podmínkami nakládání 
s odpady. 
 
Cena za více práce – úklid stanoviště ve větším rozsahu 429,00 Kč/hod bez DPH + váha sebraného 
odpadu, doložena příjemkou 

KOVY 20 01 40 Kč/výsyp bez DPH 

Zvon 1,5; 1,55; 1,8 m3 290,00 Kč 

PAPÍR 20 01 01 Kč/výsyp bez DPH 

zvon 1,5 m3 386,00 Kč 

zvon 2,15 m3 413,00 Kč 

zvon 2,5 m3 426,00 Kč 

zvon 3,0 m3 442,00 Kč 

zvon 3,2 m3 448,00 Kč 

PLAST 20 01 39 Kč/výsyp bez DPH 

zvon 1,1 m3 641,00 Kč 

zvon 1,5 m3 650,00 Kč 

zvon 1,8 m3 662,00 Kč 

zvon 2,15 m3 666,00 Kč 

zvon 2,5 m3 677,00 Kč 

zvon 3,0 m3 693,00 Kč 

zvon 3,2 m3 699,00 Kč 

SKLO 20 01 02 Kč/výsyp bez DPH 

zvon 1,1 m3 331,00 Kč 

zvon 1,3 m3 323,00 Kč 

zvon 1,5 m3 315,00 Kč 

zvon 2,5 m3 309,00 Kč 

zvon 3,2 m3 302,00 Kč 

TEXTIL Kč/tunu bez DPH 

20 01 11 0,00 Kč 

JEDLÝ OLEJ A TUK 20 01 25 Kč/výsyp bez DPH 

PN 120 litrů 0,00 Kč 



 
 
 

Katalogové 
číslo Název Kategorie Kč/tunu bez DPH 

15 02 02 
Abs. činidla, filtrační mat., čisticí tkaniny 

N 18 420,00 Kč 
 a ochranné oděvy znečištěné neb. látkami 

zpětný odběr Pneumatiky   0,00 Kč 

16 01 07 Olejové filtry N 15 710,00 Kč 

16 01 13 Brzdové kapaliny N 15 710,00 Kč 

16 01 14 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky N 15 710,00 Kč 

16 06 01 Olověné akumulátory N -9 900,00 Kč 

17 01 07 Směsi betonu, cihel, tašek a keramických výrobků O 622,00 Kč 

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest N 5 900,00 Kč 

20 01 02 Sklo O * 100,00 Kč 

20 01 11 Textilní materiály O * 0,00 Kč 

20 01 13 Rozpouštědla N 29 830,00 Kč 

20 01 14 Kyseliny N 29 830,00 Kč 

20 01 15 Zásady N 29 830,00 Kč 

zpětný odběr Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť celé   0,00 Kč/ks 

zpětný odběr Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky   0,00 Kč 

20 01 25 Jedlý olej a tuk O * 0,00 Kč 

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N 10 916,00 Kč 

20 01 27 Barvy, lepidla, pryskyřice obsahující neb. látky tekuté N 22 260,00 Kč 

20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 N 19 720,00 Kč 

zpětný odběr 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 

O 0,00 Kč 
neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 

20 01 40 Kovy O * -2 100,00 Kč 

* cena těchto komodit se může měnit v závislosti na trhu s druhotnými surovinami každý měsíc 
Veškeré uvedené ceny obsahují i dopravu odpadu. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 smlouvy Cena za sběr, přepravu, využívání a odstraňování nebezpečných složek 
komunálního odpadu a dalších shora neuvedených odpadů se mění následujícím způsobem:   

 

Kontejnerová služba (21 % DPH) bez DPH 

Kč za km malý kontejner 12 tun 40,40 Kč 

Manipulace s kontejnerem 285,00 Kč 

Pronájem kontejneru / 1 den 80,00 Kč 

Kč za km střední kontejner - 18 tun 49,00 Kč 

Manipulace s kontejnerem 350,00 Kč 

Pronájem kontejneru / 1 den 80,00 Kč 

Kč za km abroll kontejner - 26 tun 60,60 Kč 

Kč za km abroll kontejner souprava – 26 tun 85,00 Kč 

Manipulace s kontejnerem souprava 1.038,40 Kč 

Manipulace s kontejnerem 416,00 Kč 

  

Ceny za ukládku odpadu bez DPH 

20 03 07 Objemný odpad 1.309,00 Kč 

20 03 07 Dílčí základ poplatku za ukládání 500,00 Kč 

20 03 07 Rekultivační rezerva 145,00 Kč 

CELKEM 1 954,00 Kč 

  

Ceny za ukládku odpadu bez DPH 

20 03 02 Odpad z tržišť 1.309,00 Kč 

20 03 02 Dílčí základ poplatku za ukládání 500,00 Kč 

20 03 02 Rekultivační rezerva 145,00 Kč 

CELKEM 1 945,00 Kč 

  Ceny za ukládku odpadu bez DPH 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
pod čísly 17 09 01 - 03 a uložení odpadu, vč rek. rezervy 

1.465,00 Kč 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
pod čísly 17 09 01 - 03 - Dílčí základ poplatku za ukládání 

1.250,00 Kč 

CELKEM 2.715,00 Kč 

 
* cena těchto komodit se může měnit v závislosti na trhu s druhotnými surovinami každý měsíc 

Cena za odstranění odpadu  Kč/tunu bez DPH 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 1.875,00 Kč 

20 01 39 Plasty *3.900,00 Kč 

20 01 01 Papír *0,00 Kč 



Příloha č. 4 smlouvy cena za sběr, přepravu, využívání a odstraňování v předchozích přílohách 

neuvedených odpadů se mění následujícím způsobem:   
 
Cena za sběr a odstranění odpadu z odpadkových košů: 
Cena za svoz 1 odpadkového koše:      17,60 Kč bez DPH 
Cena obsahuje náklady na dopravu, manipulaci, základní úklid místa u koše. 
Cena za vícepráce – úklid místa ve větším rozsahu:   429,00 Kč / hod bez DPH 
Cena za odstranění odpadu:          cena uvedená v příloze č. 1 
 
Množství svezeného odpadu bude vykazováno samostatně. Vývoz odpadkových košů provádí 
společnost pravidelně v každý den v sezoně, mimo sezonu v pondělí, středu, pátek, ev. na 
objednávku. 
 
Biologicky nerozložitelný odpad katalogové číslo 20 02 03: 
Vývoz prostřednictvím 1.100 litrových kontejnerů rozmístěných v areálu hřbitova 

Ceny za ukládku odpadu bez DPH 

20 02 03 Biologicky nerozložitelný odpad 2.367,30 Kč 

20 02 03 Dílčí základ poplatku za ukládání 1 250,00 Kč 

20 02 03 Rekultivační rezerva 145,00 Kč 

CELKEM 3 762,30 Kč 

 
Biologicky rozložitelný odpad katalogové číslo 20 02 01: 
Vývoz prostř. 1.100 litrových kontejnerů rozmístěných po území města: 2.295,00 Kč/tunu bez DPH. 
Vývoz ze sběrného dvora:    1.266,00 Kč/tunu bez DPH vč. dopravy. 
Vývoz větví ze sběrného dvora:   1.135,- Kč/kontejner bez DPH. 
 
Poplatek za provozování sběrného dvora:  88.888,80 Kč/měsíc bez DPH 

K výše uvedeným cenám se připočte DPH v zákonné výši. 
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
Tento dodatek byl schválen Radou města Sušice dne 15. 11. 2023, usnesení č. 666. 
 
Platnost dodatku od 1. ledna 2024. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, seznámily se 
s jeho obsahem a na důkaz svého souhlasu jej podepisují. 
 
Město Sušice zplnomocňuje společnost Pošumavská odpadová, s.r.o. k provádění placení poplatků 
provozovateli skládky, na které je odpad města Sušice ukládán. Zároveň zplnomocňuje společnost 
Pošumavská odpadová, s.r.o. k tomu, aby za město Sušice oznámila provozovateli skládky, že 
město Sušice využívá možnosti uplatnění „slevy“ u dílčího základu poplatku za uložení odpadu. 
 
    V Klatovech dne  23.11.2023                                    V Sušici dne  20. 11. 2023   
 
 
 
 
………………………………………………..     ………………………………………………. 
           Ing. Michael Skrbek                Bc. Petr Mottl 
   Pošumavská odpadová, s.r.o.                                           Město Sušice 


